
 
Uchwała Nr VII/44/15

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia   24 czerwca  2015  r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2014.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j.   Dz.U. z 2012 r. poz. 1356, poz. 
405,  Dz.U.   z 2013 r. poz. 1563,  Dz.U.   z 2014r.   poz. 822,  poz.  1188 ) oraz § 3 
uchwały  Nr  XXII/237/13 Rady  Miejskiej  z  dnia  20 grudnia 2013 r.  w   sprawie 
przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na rok 2014,  uchwala się  co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i  
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  rok  2014  stanowiące  załącznik  do 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

E. Jasińska

 

 

 
Przewodniczący Rady

       Jerzy Orłowski



Uzasadnienie
Uchwała Nr VII/44/15

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 24 czerwca 2015  r.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i  
przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 1356, poz. 405, Dz.U.  z 
2013  r.  poz.  1563,  Dz.  U.  z  2014r.   poz.  822,  poz.  1188  )  organy administracji 
rządowej  i  jednostki  samorządu  terytorialnego  mają  obowiązek  podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 
struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz 
trzeźwości  w miejscu pracy,  przeciwdziałania  powstawaniu  i  usuwaniu następstw 
nadużywania  alkoholu,  a  także  wspierania  działalności  organizacji  społecznych  i 
zakładów pracy.

W celu realizacji w/w zadań uchwałą Nr XXII/237/13 Rady Miejskiej z dnia 
20  grudnia  2013  r.  przyjęto  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2014. 

Zgodnie z § 3 tej uchwały sprawozdanie roczne zostało sporządzone do końca 
I półrocza  2015 r. 
E. Jasińska

 

Przewodniczący Rady

       Jerzy Orłowski



Załącznik do Uchwały  nr VII/44/15
Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. 

  z dnia  24 czerwca 2015 r.  

Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2014

I Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  roku  2014 odbyła  4 
posiedzenia plenarne, podczas których zapoznawała się z wydatkowaniem środków pochodzących z 
opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  organizacją  wypoczynku 
letniego  oraz  działaniami  podejmowanymi  przez  poszczególne  podzespoły komisji.  Członkowie 
komisji w trakcie swoich posiedzeń opiniowali zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Pod 
dyskusję poddawane były sprawy dotyczące kontroli placówek handlowych i gastronomicznych w 
miesiącu sierpniu, udziału w kampaniach  i akcjach związanych z profilaktyką alkoholową, wyniki 
ankiet przeprowadzanych wśród uczniów placówek oświatowych obrazujące skalę problemu. 
W ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działał: 

1) zespół motywacyjno-interwencyjny:  
W przeciągu 2014 r.  w stosunku do 5 osób podjęto czynności zmierzające do orzeczenia o 

zastosowaniu  wobec  nich  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  placówce  leczenia  uzależnień. 
Łącznie  przeprowadzono  rozmowy z  130  członkami  rodzin.  W wyniku  rozmów  część    osób 
uzależnionych  poddała się leczeniu lub   uczestniczy w terapii  prowadzonej przez terapeutę w 
Punkcie Konsultacyjno Terapeutycznym. 

Ponadto GKRPA w stosunku do 9 osób wystąpiła do sądu z wnioskiem o zobowiązanie do 
podjęcia leczenia odwykowego. 
     

2) zespół kontrolny:  

W  miesiącu lutym 2014 r.  zespół kontrolny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych   na podstawie art. 18 ust.8 ustawy z dnia 26 października 1982r.  o wychowaniu w 
trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  przeprowadził  kontrolę  w zakresie  przestrzegania 
zasad i  warunków korzystania z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kontrolą objęto 
również wartość sprzedaży alkoholu w roku 2013 wskazaną przez przedsiębiorców w złożonych 
oświadczeniach w miesiącu styczniu 2014r. Zgodnie z ustaleniami GKRPA  kontrolą    objęto 10 
placówek.  Najczęściej  spotykaną nieprawidłowością był brak stosownych  informacji o zakazie 
sprzedaży napojów alkoholowych na  kredyt  i  pod zastaw oraz  szkodliwości  alkoholu.  Komisja 
pouczyła   właścicieli  o   obowiązkach  wynikających z  przepisów prawa w zakresie  sprzedaży 
alkoholu, a także zobowiązała ich do usunięcia wykazanych nieprawidłowości. Podczas kontroli nie 
stwierdzono  przypadków  spożywania  alkoholu  na  terenie  sklepów  oraz  sprzedaży  alkoholu 
niezgodnie z wydanymi zezwoleniami. 

 3 )   zespół profilaktyki i edukacyjno – informacyjny:  

Zespół  koncentrował  się  na  realizacji  programów  profilaktycznych  w  szkołach 
i świetlicy socjoterapeutycznej.

W 2014 roku już po raz kolejny braliśmy udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” , 
której organizatorem była – Fundacja Trzeźwy Umysł, Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy 
Radiowych z Poznania. Kampania ta jest skierowana głównie do dzieci ze szkół podstawowych i 
młodzieży gimnazjalnej.   Do kampanii przystąpiły wszystkie placówki oświatowe  z terenu naszej 
gminy.  Jednym  z  najważniejszych  zadań  kampanii  jest  szeroko  pojęta  profilaktyka  uzależnień 
realizowana poprzez promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych 
dla  dzieci  i  młodzieży  zachowań  prospołecznych,  jako  korzystnej  alternatywy  wobec  wielu 
patologii. 



W ramach prowadzonej akcji zakupiono pakiet materiałów edukacyjnych niezbędnych do jej 
przeprowadzenia,  które  zostały  rozprowadzone  proporcjonalnie  pomiędzy  zainteresowanymi 
szkołami. Były to:
MATERIAŁY EDUKACYJNE DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

1. Ulotka edukacyjno-konkursowa  „Hop na narty” , 
2. Ulotka profilaktyczna „Bez tajemnic”,
3. Ulotka  edukacyjno-konkursowa   ”Pokażcie się !”,
4. Ulotka profilaktyczna ”Mistrzowie obok nas”,
5. Plakat profilaktyczny„Teraz Twój czas”,
6. Ulotka profilaktyczno-konkursowa  ”Mój czas”,
7.  Dyplomy.

MATERIAŁY EDUKACYJNE DLA SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH
1. Ulotka edukacyjno – konkursowa ”Zimowi medaliści”,
2. Ulotka profilaktyczna „Z kim przestajesz....”,
3. Ulotka  edukacyjno-konkursowa   „Pokażcie się!”,
4. Ulotka profilaktyczna ”Młodzi Mistrzowie i Ty!”,
5. Plakat profilaktyczny„Teraz Twój czas!”,
6. Plakat „Szukamy Młodych Mistrzów- bezkonkurencyjni ”,
7. Ulotka profilaktyczno-konkursowa „Nasz czas”,
8. Dyplomy.

MATERIAŁY FAMILIJNE
1. Ulotka edukacyjna „Poznaj świat swojego dziecka”,
2. Ulotka   edukacyjna „ Ciąża? Mądrze decyduj o przyszłości dziecka”,
3. Ulotka profilaktyczno-edukacyjna „Pokaż dziecku swój świat”,
4. Plakat profilaktyczny „Mądrze decyduj o przyszłości dziecka”.

MATERIAŁY DLA  SZKÓŁ I NAUCZYCIELI
1. Scenariusze zajęć Warsztaty: Psychologiczne aspekty wspierania uczniów
2. Poradnik Materiały ZTU w gminie, szkole, domu.

MATERIAŁY EDUKACYJNE DLA GMIN
1. Multimedialny przewodnik po kampanii,
2. Plakat na imprezy lokalne i certyfikaty uczestnictwa w kampanii,

ANKIETY  SŁUŻACE  DO  PRZEPROWADZENIA BADANIA ANKIETOWEGO  „  Młodzi  i 
substancje psychoaktywne 2014”
W  ramach    kampanii  odbyło  się  5  konkursów  indywidualnych  –  dwa  dla  uczniów  szkół 
podstawowych i trzy dla gimnazjalistów
Do biura kampanii napłynęły tysiące prac. Wśród laureatów znaleźli się przedstawiciele naszych 
szkół:

–  Szkoła Podstawowa w  Wielkiej Łące  -    1  uczennica odebrała nagrodę w konkursie 
ulotkowym „ Hop na narty”,  

–  Szkoła  Podstawowa  w   Kowalewie  Pomorskim  -    3  uczniów  odebrało  nagrody  w 
konkursie plastyczno-literackim „Mój czas”, 

– Publiczne Gimnazjum w Kowalewie Pomorskim -    1 uczeń  odebrał nagrodę w konkursie 
plastyczno-literackim „Nasz czas”,  

– Świetlica Socjoterapeutyczna w Kowalewie Pomorskim  - 2 uczniów odebrało nagrody w 
konkursie plastyczno-literackim „Mój czas”.

W placówkach  oświatowych   na  terenie  gminy  realizowane  są  wewnętrzne   programy 
profilaktyczne  oraz konkursy związane tematycznie z uzależnieniami. 

Zgodnie z kierunkiem działań rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych   w  roku  2014  gmina  brała  udział  w  kampanii  „Przeciw  Pijanym 
Kierowcom”. Celem tej  kampanii  było dotarcie  nie tylko do kierowców, lecz także pasażerów, 
świadków  jazdy  po  alkoholu,  uczniów  szkół  nauki  jazdy,  młodzieży  oraz  klientów  punktów 



sprzedaży alkoholu.  W ulotkach    było  pokazane  jak  działa  alkohol  i  ile  czasu  potrzeba,  by 
wytrzeźwieć.  Do  kierowców  apelowano  o  rozsądek.  Pozostałych  uwrażliwiano  na  problem 
nietrzeźwości  na  drodze  i  rozwiewano  fałszywe  mity.  Ulotki  przekonywały,  że  powstrzymanie 
nietrzeźwych kierujących jest obowiązkiem nas wszystkich. W ramach pakietu rozdano:
1. Ulotki dla kierowców „ Za kółko po alkoholu? Nie ryzykuj!”;
2. Ulotki dla kandydatów na kierowców „ Kiedy mogę prowadzić!”;
3. Ulotki dla klientów punktów sprzedaży alkoholu „Czy powinieneś siadać za kierownicą”;
4. Ulotki dla świadków jazdy po alkoholu oraz pasażerów ” Pijany nie prowadzi !”;
5. Ulotki dla uczniów gimnazjum „ Droga do katastrofy!”;
6. Ulotki dla młodych osób „ Z pijanym nie jadę !”;
7. Ulotki dla świadków jazdy po alkoholu oraz pasażerów „ Pijany kierowca? Reaguj!”;
8. Ulotki dla uczniów gimnazjum  „Alkohol? Powiedz: stop!”;
9. Plakaty „pijany kierowca. Powstrzymaj go!”
10. Plakaty „Piłeś? Nie wsiadaj za kierownicę !”.  

 Ponadto dofinansowano zajęcia profilaktyczne  dla  uczniów Szkoły Podstawowej w 
Pluskowęsach, organizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju KGW  w Pluskowęsach.

II. Działalność Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego.

W roku 2014 swoją działalność kontynuował  Punkt Informacyjno - Konsultacyjny dla osób 
z problemem alkoholowym i ich rodzin w Kowalewie Pomorskim. Od miesiąca października  Punkt 
jest obsługiwany  przez  nowego   instruktora  terapii  uzależnień.  Wychodząc  naprzeciw 
oczekiwaniom  osób  korzystających  z  punktu    zmieniono  godziny  jego  otwarcia  –  w  każdy 
poniedziałek miesiąca ( naprzemiennie  w godz. od 15.00-19.00 i od 10.00-14.00)  
W 2014r. udzielono ogółem  614  porad i konsultacji dla 103 osób. Konsultowano:
- 9 osób współuzależnionych,
- 13  kobiet z problemem alkoholowym, 
- 70 mężczyzn z problemem alkoholowym, 
- 11 kuratorów i pracowników MGOPS ( sprawy formalno-prawne).
W analizowanym okresie:  na stacjonarne leczenie do WOTUiW w Czerniewicach  skierowano 4 
osoby,  1  osoba uczestniczyła  w   programie  After-Care (  praca nad sobą po leczeniu),  5  osób 
oczekiwało na terapię , 4 osoby ukończyły podstawowy program leczenia. 

III. Działalność Świetlicy Socjoterapeutycznej.  

Świetlica Socjoterapeutyczna w Kowalewie Pomorskim jest placówką wsparcia dziennego. 
Jej  celem  jest  zapewnienie  dzieciom  z  rodzin  dysfunkcyjnych,  zagrożonych  marginalizacją  i 
wykluczeniem  społecznym,  odpowiednich  warunków  do  nauki,  rozwoju  
i  zabawy  oraz  łagodzenie  wszelkich  niedostatków  wychowawczych  w  rodzinie. Pracownicy 
Świetlicy  Socjoterapeutycznej  w  ramach  zadania  prowadzili  pracę  bezpośrednio  z  dziećmi  i 
młodzieżą – 62 wychowanków,  jak również z ich rodzicami. 
       Prowadzone  w  roku  2014  zadania  statutowe  realizowane  były  z  uwzględnieniem 
następujących bloków tematycznych: 
1.Zajęcia profilaktyczne z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień
2. Wyrównywanie szans edukacyjnych
3. Organizacja czasu wolnego w tym wypoczynku letniego i ferii zimowych
4.Współpraca z rodzinami wychowanków
5. Zapewnienie posiłku

Ad.1. Zajęcia prowadzone były w dwóch grupach wiekowych. 
      Istotnym punktem powyższego bloku tematycznego była profilaktyka uzależnień 
ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki  antyalkoholowej.  Zajęcia  służyły 
budowaniu



 i  wzmacnianiu  postaw  asertywnych  wobec  środków  uzależniających  –  nabywaniu 
umiejętności skutecznego ich odmawiania.
       W okresie od  01.05.2014r. do 30.11.2014r. Świetlica realizowała zadanie „Młodzi bez 
alkoholu IV”, który został dofinansowany z Urzędu Marszałkowskiego, w kwocie 
4.352,40  złotych w  ramach  otwartego  konkursu  ofert  nr  3/2014   pn. 
„ROZWIĄZYWANIE  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  W  WOJEWÓDZTWIE 
KUJAWSKO – POMORSKIM". Zadanie 2: Programy wsparcia dla dzieci i rodzin z 
problemem alkoholowym.
To już IV edycja „Młodzi bez alkoholu”. Celem tego zadania jest przeciwdziałanie 
uzależnieniom  wśród  młodego  pokolenia,  poprzez  wyposażanie  dzieci  i 
młodzież  w  wiedzę  na  temat  używek,  skutków  ich  zażywania  oraz  w 
umiejętność dokonywania właściwych wyborów.
 Na  realizację  tegorocznego  zadania  składał  się  cykl  spotkań  z  terapeutą 
uzależnień,  trening  umiejętności  interpersonalnych  –  prowadzony  przez 
realizatora  profilaktyki  z  Poradni  Profilaktyczno  –  Społecznej,  Towarzystwa 
Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” w Toruniu.  Na jednym ze 
spotkań,  które  poświęcone  było  wzmacnianiu  więzi  rodzinnych,  obecne  były 
matki naszych wychowanków.  Dzieci i młodzież w czasie zajęć prowadzonych 
na miejscu odgrywały scenki profilaktyczne; wymyślały hasła antyalkoholowe; 
oglądały  filmy  profilaktyczne;  angażowały  się  w  podejmowanie  prób  – 
rozwiązywania  problemów  i  sytuacji  trudnych,  umożliwiających  poznawanie 
konstruktywnych  sposobów  wspólnego  ich  rozwiązania;  uczestniczyły  w 
zajęciach plastycznych itp. 
Jako  alternatywę  dla  używek  i  nudy,  zaproponowano wychowankom wycieczkę 
rowerową  
do  Mlewa,  basen,  wyjazd  do  kina  na  film  „CZAROWNICA”  i  spektakl  
w  Baju  Pomorskim  pt.  „DZIÓB  W  DZIÓB”  oraz  ZABAWĘ  ANDRZEJKOWĄ.  
Uwieńczeniem  zadania  był  spektakl  profilaktyczny  przygotowany  przez 
świetlicową młodzież, na który zaproszeni zostali rodzice.

 Ad.2. Kolejnym elementem pracy było zapewnienie codziennej pomocy w realizacji 
zadań szkolnych, zwłaszcza przy odrabianiu zadań domowych. Ze względu na 
ogromne trudności 
i zaległości szkolne każdego dnia poświęca się temu znaczną ilość czasu.
Wychowankowie  mają w Świetlicy  dostęp do bogatych zasobów bibliotecznych, 
możliwość korzystania z komputera i Internetu. 

Ad.3.  Czas  wolny,  to  znaczy  czas  pozalekcyjny  wychowanków  wypełniany  był  poprzez 
szereg  zajęć  sportowo  –  ruchowych,  plastyczno  –  technicznych,  a  także 
organizowanie  imprez  okolicznościowych,  udział  w  różnorodnych  konkursach 
lokalnych i świetlicowych, jak również  ferie zimowe i wypoczynek letni.
    Świetlica  od  początku  swego  istnienia  stara  się  kultywować  tradycje 
świąteczne  jak  
i  inne uroczystości okolicznościowe. Między innymi w styczniu 2014 roku z racji 
swego święta zaszczycili nas swoją obecnością Babcie i Dziadkowie, podobnie 
jak w czerwcu 2014r. rodzice z okazji Dnia Mamy i Taty. 
      Dzieci  brały  czynny  udział  w  dorocznej  akcji  „Sprzątanie  Świata”,  w 
konkursach  lokalnych  takich  jak:  „Ekobiesiada”;  konkurs  plastyczny  pn. 
„Tradycje Świąt Bożego Narodzenia”, konkurs plastyczny w ramach festynu z 
okazji „Obchodów Dni Ziemi”, „Wielkanocny konkurs na najpiękniejszą palmę, 
pisankę, kartkę świąteczną i stroik dekoracyjny”. 



       W grudniu Świetlica przy współpracy z Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży 
wystawiła Jasełka podczas Wigilii dla Osób Starszych i Samotnych.

FERIE  ZIMOWE  -  W  okresie  od  03.02.2014r.  do  14.02.2014r.  trwały  w  Świetlicy 
zajęcia zimowe. Uczestniczyło w nich 19 wychowanków. Zajęcia odbywały się w 
godzinach  od  10.00  do  15.00.  Dzieci  każdego  dnia  miały  zapewnione  gro 
aktywnych zajęć  połączonych  z  ciepłym posiłkiem,  który  zakupiony  został  z 
Firmy Gastronomicznej „Jubilatka”.
Uczestnicy ferii dwukrotnie korzystali z pływalni w Wąbrzeźnie, z gier komputerowych, 
consoli xbox, uczestniczyli w zajęciach plastyczno – technicznych i kulinarnych, 
a  także  grach  i  zabawach  tematycznych,  zajęciach  sportowo  –  ruchowych. 
Dodatkową atrakcją był wyjazd na Maraton ZUMBY do Wąbrzeźna. Ponadto w 
pierwszym tygodniu odbyła się w świetlicy kolęda przy okazji której poświęcone 
zostały  nowo wyremontowane  pomieszczenia.  Na  zakończenie  świetlicowych 
ferii zorganizowano Bal Karnawałowy, który połączono z Walentynkami. 

WYPOCZYNEK  LETNI  -  W  okresie  od  14  do  25  lipca  2014r.  Świetlica 
Socjoterapeutyczna prowadziła zajęcia letnie pn. „Wakacje z przygodą”. Brało w 
nich udział 25 wychowanków placówki. Zajęcia finansowane były ze środków 
gminy. Uczestnicy mieli zapewniony ciepły posiłek, napoje i słodkości.
  Tegoroczny wypoczynek obejmował  zarówno zajęcia prowadzone na miejscu jak  
i jednodniowe wyjazdy. 
Zajęcia zaczęto nietypowo, bo tzw. „nocką”, która miała miejsce  z 14 na 15 
lipca.
Uczestnicy  mieli  okazję  wizytować  na  siłowni  OLYMP  w  Kowalewie,  gdzie 
nieodpłatnie  udostępniła  nam  sprzęt  Pani  Lucyna  Szczekocka.  Dwukrotnie 
korzystano  z  pływalni  
w Wąbrzeźnie (bilety wstępu wykorzystane w ramach „Młodzi bez alkoholu IV). 
Odbyły się dwie eskapady rowerowe, jedna do Pluskowęs, druga do Firmy EKO 
PARK mieszczącej się w Lipienicy. Poza tym dzieci zwiedziły Zamek Golubski jak 
i  spędziły  aktywnie  czas  
w Forcie IV w Toruniu. 
W  trakcie  zajęć  na  miejscu,  w  Świetlicy  gościła   p.  Małgorzata  Burchardt  – 
Topolewska  wraz  z  Aksą  –  golden  retrieverem,  która  prowadziła  zajęcia  z 
zakresu profilaktyki pogryzień.
Poza tym prowadzono zajęcia plastyczno – techniczne.
Zakończenie  odbyło  się  w  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Mlewie,  w  ramach 
współpracy  
z  sołtysem  Panem  Ryszardem  Lipińskim  i  mieszkańcami.  Był  grill,  pokazy 
strażackie, zabawy i konkurencje dla dzieci.
Łączny  koszt  tegorocznych  letnich  zajęć  wyniósł  3.876,95  zł.  (słownie:  trzy 
tysiące osiemset siedemdziesiąt sześć złotych 95/100).

Poza tym w styczniu 2014 placówka po raz drugi przystąpiła do akcji charytatywnej: 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas XXII finału, kwestując zebrano 
539.72 zł.

 Ad.4. W ramach współpracy z rodzinami wychowanków zorganizowane zostały dwa 
grupowe spotkania rodziców. Poza tym całym rokiem prowadzone były 
indywidualne konsultacje, które służyły między innymi wspólnemu zaradzeniu 
problemom wychowawczym z jakimi rodzice na co dzień się borykają. 

 Ad.5. Dzieci każdego dnia miały zapewniony pełnowartościowy posiłek. 
Partycypacja wychowanków w zajęciach kulinarnych służy wykształceniu 
prawidłowych nawyków higienicznych i żywieniowych oraz propagowaniu 



zdrowego stylu życia. Codzienna dbałość o ład i porządek w świetlicy, 
segregacja odpadów, oszczędne korzystanie z wody mają na celu zachęcenie 
dzieci i uświadomienie konieczności podejmowania na co dzień działań w 
obronie środowiska naturalnego. 
Na  realizację  swoich  zadań  czyniono  starania  w  celu  pozyskania  dodatkowych  środków 
finansowych.  W  roku  2014  w ramach  otwartego  konkursu  ofert  nr  3/2014  pn. 
„ROZWIĄZYWANIE  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  W  WOJEWÓDZTWIE 
KUJAWSKO – POMORSKIM". Zadanie 2: Programy wsparcia dla dzieci i rodzin z 
problemem alkoholowym,  Świetlica  przy  współpracy  ze  Stowarzyszeniem na 
Rzecz Ochrony Zdrowia otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
w wysokości 4.352,40 zł. na realizację zadania „Młodzi bez alkoholu IV”.

IV. Pozostała działalność
Ze  środków  jakimi  dysponowała  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  wydzielone  zostały  kwoty  na  współfinansowanie  zadania  o  nazwie  Kujawsko-
Pomorska Niebieska Linia”   Pogotowie   dla  ofiar przemocy   w  rodzinie.  Porozumienie  w 
powyższej  sprawie  zawarto  w dniu  27 kwietnia  2000r.  Od lipca  2012r.  realizację  w/w zadania 
prowadzi Biuro ds Polityki Prorodzinnej i przeciwdziałania przemocy w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.   W roku 2014 zarejestrowano i przeprowadzono 
383  nowe  sprawy  oraz  udzielono  986  porad  prawnych.  W  ramach  swojej  biuro  prowadzi: 
działalność interwencyjną, pomoc prawną, konsultacje psychologiczne i porady internetowe. Pomoc 
udzielana jest bezpłatnie. 

V. Realizacja planu finansowego  
 W roku 2014 wydano 30 zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych dla  właścicieli 

sklepów  oraz  9 zezwoleń na sprzedaż i  podawanie alkoholu  w punktach gastronomicznych i 
ogródkach  piwnych  (w  większości  przypadków  jest  to  kontynuacja  wcześniej  posiadanych 
zezwoleń lub zmiana przedsiębiorców) , a także 24 zezwoleń jednorazowych. Z uzyskanych z tego 
tytułu środków zrealizowane zostały powyżej przedstawione przedsięwzięcia.
Wysokość opłat za otrzymane zezwolenie na  handel napojami alkoholowymi ustalano oddzielnie 
dla każdego przedsiębiorcy. Opłata uzależniona była każdorazowo od wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych w roku poprzednim. 

Wpływy z  tytułu  opłat za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych 
w roku 2014 wyniosły 174.406,00 zł.  Plan dochodów z tego tytułu wynosił 185.000,00 zł. Wpływy 
te zostały wykorzystane na realizację  poszczególnych zadań  Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w następujący sposób:
1) świetlica socjoterapeutyczna –       163.133,61 zł;

2) punkt konsultacyjny               -          9.512,00  zł;

3) funkcjonowanie komisji         -           3545,95  zł;

4) inne w tym profilaktyka          -         7693,85   zł;

                  Łącznie:         -  183.891,66 zł

Łączna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2014  na terenie miasta i gminy 
Kowalewo Pomorskie obliczona na podstawie dostarczonych oświadczeń handlowców w punktach 
sprzedaży wyniosła łącznie  7.266.699,14 zł . W stosunku do roku poprzedniego nastąpił spadek o 
600.660,63 zł tj. o 7,63%. Największy spadek o 37,09 % nastąpił w spożyciu  wina, 8,31 % wódki i 
1,69% piwa. Biorąc pod uwagę strukturę spożycia  napojów alkoholowych: 56,19% stanowi piwo, 
37,14% wódka i 6% wino.

E. Jasińska


